VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE 
ESCRITÓRIO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

1.2. A Licitação composto por 271 (duzentos e setenta e um) itens, conforme tabela constante 

no Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens ou grupos 
forem de seu interesse.  

1.3. O critério de julgamento adotado será o menor preço por item, observadas as exigências